
令和３年１２月２４日 

生徒・保護者各位 

学校法人 土浦日本大学学園 

理 事 長 佐   藤   豊 

土 浦 日 本 大 学 高 等 学 校 

校  長  吉 田  正 俊 

 

冬期休業日中の新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（ご連絡） 

 

拝啓 師走の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は，本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて本校では本日，令和３年度第２学期終業式が行われ，明日からは冬期休業日となり

ます。また同時に，各コース・各学年などが主催する学習会や，クラブ活動では全国大会

への出場，各クラブが計画する強化練習・合宿などが始まります。 

この第２学期を振り返りますと，新型コロナウイルス感染流行第５波の影響を受けその

対応などから始まり，徐々にその収束が見受けられ，現在では感染症対策を講じ通常に近

い学校生活を続けております。しかしながら今般，世界各国では新たな変異株オミクロン

の確認やその感染の拡大，本国におきましても同様の懸念と感染流行第６波への備えが始

まる状況にあります。つきましては，明日から始まる冬期休業日について，ご家庭内での

基本的な感染症対策の継続・徹底をお願いいたします。本校としましても校内感染症対策

を継続し，感染予防に努めながら安心安全な学校運営に取り組んでまいります。皆様方の

ご理解・ご協力をお願いいたします。 

敬具 


